

## اخبار

با مشارکت بانک توسعه صادرات ایران:

## فاز ۲ پروژه پتروشیمی بوشهر در پاییز ۱۴۰۲ به بهره برداری می رسد



فاز ۲ پروژه پتروشیمی بوشهر، از پروژه های بزرگ تومین مالی شده توسط بانک توسعه صادرات ایران در تابستان ۱۴۰۲ وارد مرحله بهره برداری خواهدشد.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، این بانک به عنوان بانک عامل به همراه بانک صنعت و معدن با سهم مساوی، بصورت سندیکایی با تامین مالی دو میلیارد و دویست میلیون یورویی در اجرای پروژه پتروشیمی بوشهر مشارکت کرده است. به منظور اجرای بهتر پروژه، طرح در بررسی های کارشناسی به ۳ فاز اصلی شامل شیرین سازی و استحصال اتان و تولید متانول در قالب فاز یک، واحد های تولید الفین، مونواتیلن گلایکول (MEG)، پلی اتیلن سنگین (HDPE)، و وینیل استات در قالب فاز ۳ تفکیک شد.

بر اساس آخرین گزارش ها از روند اجرایی پروژه پتروشیمی بوشهر، فاز یک این طرح در دی ماه سال ۱۳۹۸ تکمیل و وارد فاز بهره برداری شده و فاز ۲ پروژه با ۸۵٪ پیشرفت فیزیکی در حال اجراست و بنا به اظهار مدیران شرکت در پایان سال ۱۴۰۲ وارد فاز بهره برداری می شود و بررسی های فنی برای اجرای فاز ۳ طرح نیز در دست انجام است.

مجمعت پتروشیمی بوشهر بزرگترین واحد تولیدی منطقه برای تولید انواع مختلف محصولات پتروشیمی است که هدف از اجرای آن، تولید سیالیانه بیش از سه میلیون تن محصولات پتروشیمی و ایجاد یک زنجیره کامل از خطوط تولیدی فرآورده های پتروشیمی بوده است.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران، دکتر سیدعلی حسینی و هیات همراه نیمه اول آذرماه از پتروشیمی بوشهر بازدید و با مدیران ارشد این مجموعه در خصوص فرایندهای اجرایی و همکاری های آتی گفتگو کردند.



تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس کالای ایران امروز شنبه ۱۹ آذر ماه میزبان عرضه ۲ هزار و ۱۰۰ دستگاه تارا و پژو ۲۰۰۷ است.

به گزارش کالاکبر ، در این تالار همچنین ۷۷۰ هزار تن گندله سنگ آهن، ۹۳ هزار تن آهن اسفنجی، ۹۰ هزار و ۳۰ تن ورق فولادی، ۵۴ هزار و ۸۰۰ تن شمش بلوم، ۴۰ هزار تن کنسانتره بازیافتی سنگ آهن، ۳۰ هزار و ۵۵۸ تن سبد میلگرد ساده صنعتی، ۸ هزار و ۵۵۶ تن تیرآهن، ۵ هزار و ۷۴۴ تن میلگرد کلاف، ۲ هزار و ۲۱۶ تن ناودانی، ۲ هزار تن کک متالورژی، هزار و ۳۰ تن می مفتول، هزار تن میلگرد آلیاژی و ۲۰ تن سیم و مفتول مسی نیز عرضه می شود.

تالار حراج نیز بیز امروز ۶۱۲ هزار و ۵۰۰ تن کنسانتره سنگ آهن، ۵۰۰ هزار تن سنگ آهن کلوخه و ۱۴۰ هزار تن سنگ آهن دانه بندی را تجربه می کند.

تالار صادراتی نیز شاهد عرضه ۲ هزار و ۲۵۰ تن قیر و ۹۶ تن کریستال ملامین است.

بازار فرعی در این روز شاهد عرضه ۲۰ هزار تن کلوخه باریت، ۴ هزار و ۲ تن میلگرد کلاف، ۴۷۴ تن ضایعات فلزی و هزار و ۳ عدد بشکه خالی است. تالار فرآورده های نفتی و پتروشیمی نیز عرضه ۲۸ هزار و ۷۸۱ تن انواع مواد پلیمری و شیمیایی را شاهد خواهد بود.

درمجموع ۲ میلیون و ۴۰۶ هزار و ۹۹۸ تن انواع کالا و محصول به همراه ۲۱۰۰ دستگاه خودرو تارا و پژو ۲۰۰۷ در تالارهای مختلف بورس کالا عرضه خواهد شد.

## اخبار

## تأثیر جراحی اقتصادی بر مصرف پروتئین توسط شهروندان بیش از همیشه خود را به رخ می کشد

# سفردهای بدون مرغ

مرغ در بازار

قیمت مرغ در روزهای اخیر به یکی از پرنوسان‌ترین قیمت کالاهای اساسی خوراکی در میان شهروندان تبدیل شده است. خیرهایی چون مرغ گران‌شد، مرغ کمیاب‌ شد، دان مرغ نیست، دچار مرغ در بازار هستیم، جوجه‌ریزی کم شد، جوجه‌ها را زنده به گور کردند و … حالا بیش از همیشه از سوی شهروندان شنیده می‌شود و دیگر این جملاتی است که مدت‌هاست در میان مصائب دیگر معیشتی مردم، جامعه دچار آن شده است. در کشوری که نبود درایت و کفایت مدیران را هر موضوع پیش پا افتاده‌ای بحران می‌سازد در این سال‌های گذشته بحرانی ایجاد شده به نام معمای مرغ!



مرغ مزاد باید از سطح بازار جمع‌آوری شود. او در این زمینه گفته که با توجه به مزاد تولید و انباشتگی مرغ در واحدهای مرغداری، طی ۱۵ روز گذشته بیش از ۲ هزارمیلیارد تومان زیان به واحدهای مرغداری وارد شده است. برآوردها حاکی از آن است که با استمرار روند فعلی و تعطیلی برخی واحدهای مرغداری، بازار مرغ شب عید دچار مخاطره شود. عرضه مرغ منجمد، یک بحران ادامه‌دار دوسویه این مقام مسئول می‌گوید با توجه به مزاد تولید مرغ پرغشتیبانی امور دام تقاضا داریم ضمن توقف عرضه مرغ منجمد هرچند به میزان محدود، اقدام به خرید مزاد روزانه یک هزار تا یک هزار و ۵۰۰ مرغ با نرخ مصوب از مرغداران کنند تا تولید دچار چالش نشود. گفتنی است برخی از مرغداران نیز با گرای گرانی در شب عید و مامرضان سعی کردند هشدار بدهند یا تهدید کنند تا شاید فرجی شود و این توازن عرصه و تقاضا را با فشار تنظیم کنند!

**کاهش یا افزایش هزینه؟ مسئله این است!**

نکته قابل توجه اینجاست که تنها پس از چند روز، سایت نود اقتصادی در مطلبی با عنوان میزان مرغ مزاد در بازار کاهش یافت و قیمت مرغ به هزینه تولید نزدیک شده است به نقل از حسین دمانویی نژاد، معاون وزیر جهاد کشاورزی مدعی شد که با مشارکت مردم از میزان مرغ مزاد در بازار کاسته و قیمت به هزینه تولید نزدیک شده‌است!

او ادعا کرد با توجه با آنکه مرغ کالای روز است و همواره بعد از تولید باید عرضه شود، بنابراین برنامه ریزی لازم برای تولید باید صورت گیرد. از میزان مرغ مزاد با همکاری مردم در بازار کاسته شده است و همواره در حال برنامه‌ریزی شب شب عید هستیم.

## تعلیق سهم خانه‌های خالی از مالیات

ارزش مالیات خانه های خالی ناچیز است



بر اساس قانون مالیات خانه‌های خالی مصوب آذرماه سال گذشته، اگر واحد مسکونی در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر بیش از ۱۲۰ روز خالی از سکنه باشد، مشمول مالیات می‌شود و به ازای هر ماه بیش از زمان مذکور، ماهانه مشمول مالیاتی بر مبنای مالیات بر درآمد اجاره به شرح ضرایب سال اول معادل شش برابر مالیات متعلقه، سال دوم معادل ۱۲ برابر مالیات متعلقه و سال سوم به بعد معادل ۱۸ برابر مالیات متعلقه خواهد شد.

### خبرسازی یا اعتبارسازی؟

مشخص نیست منظور این مسئول درباره‌رفع مشکل آن هم تنها چند روز پس از اظهارات مدیرعامل اتحادیه درباره انباشت روزانه ۱۵۰۰ مرغ در روز چیست ولی با توجه به شناختی که از مسئولان این دولت و وضع کشور مشخص است رفع یک بحران این چنینی تنها پس از چند روز بیشتر شبیه به خبرسازی است تا بهبود اوضاع!

این که مردم را از گرانی شب عید مرغ می‌ترسانند تا به بازار هجوم بیاورند و مرغ انبار کنند با کدام سیستم بازار آزاد و ترازی عرضه و تقاضا روبروی می‌کند؟! روزنامه اروپوه امارات در ۲۲ آگوست ۲۰۲۲ اعلام کرد که سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد (فاو) در اواخر سال ۲۰۲۱ گزارش داد که در میان کشورهای عربی میانگین سرانه مصرف گوشت فرغ فلسطینیان بیش از سایر کشورهای عربی است. سرانه مصرف فلسطینیان در سال طبق این گزارش ۹۷ کیلوگرم برای هر نفر است. این گزارش نشان می‌دهد، پس از فلسطین، چند کشور حاشیه‌خلیج فارس یعنی کویت، امارات و عربستان به ترتیب در رتبه‌های بعدی قرار دارند. این داده‌ها نشان می‌دهد، سرانه مصرف سالانه کویت بیش از ۶۷ کیلوگرم برای هر نفر، امارات بیش از ۶۲ کیلوگرم و عربستان حدود ۵۴ کیلوگرم است.

این در حالی که طبق گزارش فاو، سرانه مصرف گوشت قرمز ایرانی‌ها به زیر ۱۲ کیلوگرم رسیده است. براساس اعلام این نهاد بین‌المللی به نقل از روزنامه فرهیختگان در سال ۱۳۹۹، سرانه مصرف گوشت قرمز و سفید در جهان ۴۱ کیلوگرم است. بدین ترتیب در میان ۱۹۶ کشور جهان، رتبه ایران ۹۸ است. رتبه‌ای که باور کارشناسان در سال جاری مجددا

## معمای مرغ و اخبار گاه حتی ضدونقیض

### درباره این کالای مهم‌مصرفی ایرانیان را باید در کنار این مساله بررسی کرد که بحران در مصرف یا کاهش تولید مرغ به طور مستقیم بر روی مساله اشتغال در کشور نیز تأثیر می‌گذارد



افت کرده است. چندی پیش علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه تهیه و توزیع کنندگان گوشت گوسفندی تهران به نقل اتاق اصناف اعلام می‌کند که سرانه مصرف گوشت قرمز در ایران برای هر ایرانی حدود ۶ کیلو گرم است. یک منبع آگاه به اکوایران گفت، این آمار کمتر از ۶ کیلوگرم است.

### تاوان ناتوانی دولت از جیب خالی مردم!

اما چرا باید تاوان ناتوانی دولت در تنظیم بازار را مردم بدهند؟! مگر قرار نبود قیمت را میزان تقاضا در بازار رقم بزند؟! چرا امروز که مردم به بازار مرغ میلی ندارند برخی سعی دارند برای جلوگیری از فساد این محصول، مردم را میدان بکشند؟! چرا جهادکشاورزی یا ستاد تنظیم بازار برنامه و سیاستی برای تنظیم بازار تولید و عرضه در پیش نمی‌گیرند تا زمانی مرغ کاهش قیمت و افزایش قیمت آنجنانی نداشته باشد!؟

بهرتر است مسئولان با توجه به وضعیت بحرانی اقتصاد ایران دست‌کم در این موضوع درایت خود را به نمایش بگذارند و اجازه‌دهند که دست کم در میان این همه مساله امکان اشتغال یا کاهش آن، بیکاری کارگران موضوع پیش پا افتاده‌ای به نام مرغ به معمای مرغ تبدیل شود.

معمای مرغ و اخبار گاه حتی ضدو نقیض درباره این کالای مهم مصرفی ایرانیان را باید در کنار این مساله بررسی کرد که بحران در مصرف یا کاهش تولید مرغ به طور مستقیم بر روی مساله اشتغال در کشور نیز تأثیر می‌گذارد. فعالیت بخشی از تولیدی‌ها و رستوران‌ها، همه مساله امکان اشتغال یا کاهش آن، بیکاری کارگران این بنگاه‌های کوچک اقتصادی به شکل عجیبی با تولید مرغ در کشور ارتباط دارد و شاید بهتر است مسئولان تا این دیرتر نشده‌اند است به این مساله مهم توجه کنند.

## بازاروسرمایه

## اخبار

در ۲۹ امین همایش بیمه و توسعه

## مقاله کارشناس بیمه نوین جزو مقالات برتر انتخاب شد



در بیست و نهمین همایش ملی بیمه و توسعه، مقاله ارائه شده توسط کارشناس شرکت بیمه نوین جزو پنج مقاله برتر شناخته شد.

به گزارش روابط عمومی و تبلیغات بیمه نوین، در بیست و نهمین همایش ملی بیمه و توسعه که در روز بیمه برگزار شد، مقاله الهه پرنلو؛ کارشناس مدیریت ریسک این شرکت، جزو مقالات برتر شناخته شد. بر اساس این گزارش، «طراحی سیستم دانش بنیان در ارزیابی ریسک بیمه درمان بر مبنای رویکردهای آکچوتری» عنوان پژوهشی بود که توسط الهه پرنلو؛ کارشناس مدیریت ریسک شرکت بیمه نوین، انجام و در همایش ملی بیمه و توسعه ارائه شد که این مقاله از سوی کمیته ارزیابی این همایش به عنوان مقاله برتر انتخاب شد و مورد تقدیر قرار گرفت.

در بیست و نهمین همایش ملی بیمه و توسعه، از میان مقالات ارسالی، ۱۸۴مقاله برای بخش‌های «سخت‌ناری و چاپ»، «چاپ» و «ارائه پوستر» انتخاب و از این تعداد، پنج مقاله به عنوان مقاله برتر برگزیده شدند.

در پایان همایش، با حضور رئیس کل بیمه مرکزی ج.ا.ایران و سایر مسئولان از نفرات برتر با تقدیس همایش و لوح سپاس تقدیر به عمل آمد که این مقالات در ویژه‌نامه فصلنامه علمی-پژوهشی پژوهش‌های بیمه‌منشر خواهند شد.

مدیرعامل بانک دی اعلام کرد

## افشای به موقع و کاهش قابل توجه بندهای حسابرسی صورت های مالی میان دوره ای شش ماهه ۱۴۰۱

مدیرعامل بانک دی با اعلام «افشای صورت های مالی شش ماه نخست سال جاری بانک در موعد قانونی»، این اقدام را نشان پایبندی بانک دی به ضوابط نهاد ناظر خواند و گفت: سال ۱۴۰۱ در درستی می‌توان سال شفافیت بانک دی نامید.

به گزارش روابط عمومی بانک دی، علیرضا قیطاسی با بیان این‌که این بانک طی سال جاری، نه تنها برگزاری مجامع خود را به روز کرده، بلکه انتشار به موقع صورت‌های مالی را نیز در اولویت اقدامات قرار داده است، افزود: نکته مهم و قابل توجه در صورت‌های مالی شش ماهه سال جاری بانک، تطابق صد درصدی آن با تغییرات اعلامی از سوی بانک مرکزی است.

وی افزود: صورت‌های مالی شش ماه نخست سال جاری بانک دی، دقیقاً مطابق دستورالعمل ابلاغی بانک مرکزی تنظیم شده و می‌توان آن را یکی از شفاف‌ترین صورت‌های مالی در نظام بانکی دانست.

مدیرعامل بانک دی همچنین با بیان این‌که این بانک بر افشای صورت‌های مالی شرکت‌های زیرمجموعه نیز تأکید دارد، گفت: صورت‌های مالی همه شرکت سهامی زیرمجموعه در موعد مقرر قانونی به صورت کامل افشا شده و این نشان دهنده شفافیت حاکم بر بانک دی است. قیطاسی همچنین افشای صورت های مالی تلفیقی را از دیگر موفقیت‌های این بانک در سال جاری خواند و اظهار کرد: افشای صددرصدی صورت‌های مالی بانک و تلفیقی، از نگاه سازمان بورس و اوراق بهادار و بانک مرکزی اهمیتی فوق العاده دارد و می‌تواند جایگاه بانک را ارتقا دهد. وی با تأکید بر این‌ که «بانک دی به الزامات نهاد ناظر پایبند است»، ادامه داد: همه درخواست‌های دریافتی از بانک مرکزی، به سرعت پاسخ داده می‌شود.

مدیرعامل بانک دی گفت: با تلاش های مستمر همکاران و تشکیل کارگروه های مختلف در بخشهای مالی، سرمایه گذاری و … همچنین ارائه مدارک و مستندات لازم، تعداد بندهای حسابرسی در صورت‌های مالی شش ماهه نخست سال جاری نسبت به صورت های مالی پایان سال گذشته به میزان قابل توجهی کاهش یافت.

قیطاسی افزود: با ادامه این روند، بدون شک در صورت‌های مالی پایان سال جاری، دسترسی به هدف «دریافت گزارش مقبول» از حسابرِس، دور از دسترس نیست.

شعبه استان البرز بیمه ملت افتتاح شد

### یزدان دوست: تلاش در جهت استقرار بهترین و سریع ترین خدمات

مدیرعامل بیمه ملت تصریح کرد: نکته دیگر، قدمت بیمه ملت است که جزو نخستین شرکت‌هایی است که در راستای اصل ۴۴ قانون اساسی و همسو با اهداف خصوصی‌سازی بنگاه‌های اقتصادی دولتی موفق به دریافت مجوز از بیمه مرکزی، شورای عالی بیمه و وزارت امور اقتصاد و دارایی کشور شده است. وی خطاب به کارکنان بیمه ملت در کرج، بر افزایش تعداد کارگزاران و نمایندگان تأکید و درخواست کرد که این شعبه حداقل ۱۰ درصد از پرتفوی کل شرکت در سال ۱۴۰۲ را تأمین کند و زیرساخت‌هایی فراهم شود که به هدف ۱۰ درصدی از حجم پرتفوی شرکت در شعبه البرز برسد، همچنین برای استقرار بهترین و سریع‌ترین خدمات تلاش شود.

محمدتقی چراغی، عضو هیئت مدیره شرکت بیمه ملت هم با تأکید بر اهمیت توسعه صنعت بیمه در استان البرز، بیان کرد: این استان در مسیر ۹ ساله مهم کشور قرارداد و اهمیت البرز و به ویژه شهر کرج بر کسی پوشیده نیست؛ به همین دلیل شرکت بیمه ملت بر آن شد تا در استان البرز شعبه‌ای تأسیس کند که افتخار آن را به کسانی تقدیم می‌کنیم که در همه این سال‌ها برای بیمه ملت زحمت کشیدند.

وی خاطر نشان کرد: انتظار می‌رود برای ایجاد روابط مناسب با نمایندگان و کارگزاران و بیمه‌گذاران استان البرز تلاش مضاعفی صورت گیرد. از سوی دیگر با سیاست‌های جدید هیئت مدیره شرکت بنا داریم تعداد شعب، نمایندگان و کارگزاران را با هدف دریافت سهم بیشتر از بازار افزایش دهیم.

براساس این گزارش، امیرحسین قربانی، معاون توسعه بازار شرکت بیمه